4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2024 № 402
	О проведении комиссионного обследования муниципальных бюджетных учреждений культуры, спорта  и дополнительного образования в сфере культуры и спорта муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на предмет предотвращения совершения террористических актов

Во исполнение решения совещания под председательством Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина с членами Правительства Смоленской области от 02 апреля 2024 года № 9, в целях предотвращения совершения террористических актов в муниципальных бюджетных учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования в сфере культуры и спорта муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - образовательные учреждения)
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в сфере культуры и спорта на предмет предотвращения совершения террористических актов (далее – Комиссия) и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Комиссии в период с 16.04.2024 по 24.04.2024:
2.1. Провести комиссионное обследование учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в сфере культуры и спорта на предмет наличия в них:
– исправной рамки металлодетектора;

– поста охраны/тревожной кнопки сигнализации;

– сотрудников, прошедших инструктаж по использованию рамки металлодетектора;

– исправной охранной системы;

– камер видеонаблюдения с функцией распознавания лиц и выводом сигнала на пульт единой дежурно-диспетчерской службы.

2.2. Результаты обследования оформить в чек-листах (актах).
3. Утвердить график работы Комиссии согласно приложению № 2.

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Любименко Е.С.) настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования З.В. Бриллиантову.

И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                    З.В. Бриллиантова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от _______________ № ____________

Состав комиссии по обследованию учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в сфере культуры и спорта на предмет предотвращения совершения террористических актов
Председатель комиссии:

З.В. Бриллиантова – первый заместитель Главы муниципального образования.
Зам. председателя комиссии:
	А.А. Королёва
	– председатель Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (для учреждений культуры);

Секретарь комиссии:

	Е.С. Усик
	- ведущий специалист Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (для учреждений культуры);

Члены комиссии:
	В.В. Жевлаков
	- начальник УФСБ России по Смоленской области;

	А.Э. Пирсаидов
	– начальник пульта централизованной охраны ФГКУ «УВО ВНГ России по Смоленской области»;

	А.С. Плетнев
	– заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Десногорску, подполковник полиции.

	М.А. Рвачева
	- ведущий специалист Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (для учреждений культуры);

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от ________________ № _________

График
работы комиссии по обследованию учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в сфере культуры и спорта на предмет предотвращения совершения террористических актов
	23.04.2024
	МБУДО «Спортивная школа» г. Десногорска

МБУ «ФОК Десна г. Десногорска

	24.04.2024

	МБУДО «Десногорская ДМШ имени М.И. Глинки»

	МБУДО «Десногорская ДХШ»
МБУ «ЦК и МП» г. Десногорска

МБУК «Десногорский ИКМ»

МБУ «Десногорская библиотека»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.